新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日

報 道 各 位

新 潟 市 中 央 消 防 署

海水浴シーズンを前に、水難事故を想定した訓練を実施します。広報にご協力いただき

たくお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和５年５月１０日（水）９時から１２時まで

２ 訓練場所

新潟市中央区 本川大橋右岸 信濃川（別図参照）

３ 実施内容

（１）救命ボート操船訓練

（２）溺者の救出訓練

４ 参加者

中央消防署特別救助隊員１３名

５ その他

（１）取材いただける場合は訓練前日の１７時００分までに下記担当者までご連絡をお願

いします。

（２）報道機関の皆様は、９時４０分までに付近駐車場までお越しください。（別図参照）

【問合せ先】
新潟市中央消防署 地域防災課
地域防災係訓練担当 山口・斎藤・笠原
電話番号：０２５（２８８）３１１９
F A X：０２５（２８８）３３１５
E - m a i l：chiiki.cfs@city.niigata.lg.jp

救命ボート操船訓練を実施します

mailto:chiiki.cfs@city.niigata.lg.jp

訓練場所

本川大橋

別 図

訓練場所詳細図

訓練場所

本川大橋

信濃川

関屋分水路